
 

 

 

УО АМО ГО «Сыктывкар» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 34» г. Сыктывкара 

(МОУ «ООШ № 34» г. Сыктывкара) 

«Öкмыс класса 34 №-а школа» Сыктывкарса муниципальнöй велöдан учреждение 

(«34 №-а ÖКШ» Сыктывкарса МВУ) 

 

ПРИКАЗ 

«31»августа  2022 г.                                         № 394 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях сохранения и укрепления  здоровья учащихся МОУ  «ООШ № 34» г. 

Сыктывкара   посредством совершенствования организации питания в 

образовательном учреждении, осуществления ежедневного производственного 

контроля  

приказываю:  

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

- Боравлева В.Е., директор школы; 

- Шипова Н.В., заведующая столовой № 28 (по согласованию с ЭМУП 

«Общественное питание»); 

- Злобина Т.С., школьный фельдшер (по согласованию с МУ «ЭДРБ»); 

- Башкатова Т.Ю., ответственная за организацию питания; 

2. Вменить в  обязанности  бракеражной комиссии проводить бракераж всех 

блюд и кулинарных изделий по мере их готовности до начала отпуска каждого 

вновь приготовленного блюда.  

3. Т.Ю. Башкатовой, Т.С. Злобиной: 

3.1.  Осуществлять контроль за качеством приготовления пищи; 

3.2.  Выдачу готовой пищи производить только после снятия пробы  и  

записи в бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их 

к выдачи; 

3.3.  В журнале отмечать результат пробы каждого блюда, а не рациона в 

целом, обращая внимание на такие показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус, 

консистенция, жесткость, сочность. 

4. При нарушении технологии приготовления  пищи комиссия обязана снять 

блюдо с производства, направить их на доработку или переработку, а при 

необходимости на исследование в лабораторию.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
 

В. Е. Боравлева                                                                                                   

 

 

 


